
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.       - 2009 Reg. 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   129 
 

Data :  18/03/2009 
 
 

 
SETTORE:    SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :        ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
 
Provveditorato n.   30 
 
I.D.n.  3740311  del  18/03/2009 
 
 
OGGETTO :  CONTRATTO FRA IL CONSORZIO RADIO VIDEO TECNICI “C.R.T.” ED IL 

COMUNE DI LECCO PER UTILIZZO DI PORZIONE DELLA POSTAZIONE DI 
PIAN SCIRESA IN COMUNE DI MALGRATE PER L’IMPIANTO E L’ESERCIZIO 
DI PONTE RADIO RICETRASMITTENTE PER I VARI SERVIZI COMUNALI. 
IMPEGNO DI SPESA  - LIQUIDAZIONE – PAGAMENTO CONTRIBUTO 
CONCORSO SPESE ANNO 2009. 

 
 

 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

PRESO atto che con Contratto n. 30115 di rep. in data 22/06/1999 venivano  regolati i rapporti 
tra il Consorzio Radio Video Tecnici “C.R.T.” ed il Comune di Lecco per l’utilizzo di porzione della 
postazione di Pian Sciresa in Comune di Malgrate, di proprietà del Consorzio stesso, per 
l’esercizio del ponte radio ricetrasmittente in dotazione ai servizi comunali; 

PRESO atto, altresì, che il contratto stipulato prevede il pagamento da parte del Comune di 
Lecco di un concorso spese annuale a favore del Consorzio stesso, da effettuarsi entro il 31 Marzo 
2009; 

VISTA la fattura n. 14 in data 05/03/2009 emessa dal Consorzio Radio – Video Tecnici con 
sigla “C.R.T.” di �. 408,00, per il pagamento del contributo relativo all’anno 2009; 

RITENUTO di procedere, pertanto, all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’anno 
2009, nonché alla liquidazione ed al pagamento della fattura suddetta; 

VISTO l’art. 1, commi 9, 10, 56 e 57, legge 266/2005, concernenti le spese per studi ed 
incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei all’amministrazione, alle spese per relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza; 

VISTSO l’art. 1, comma 173, legge 266/2005, che dispone l’invio degli atti di spesa, relativi ai 
commi sopraccitati, di importo superiore ad euro 5.000,00, alla competente sezione della Corte dei 
conti, per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione; 

VISTA la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei conti, che esplicita le linee guida per 
l’attuazione dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, nei confronti degli enti locali; 

DATO atto che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle fattispecie 
sopra riportate, in quanto trattasi di spesa per provvedere al pagamento di contributo spese per le 
motivazioni di cui in premessa; 

VISTO l’art. 39 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema 
del  bilancio di previsione; 

 
VISTO l’art. 107, d.lgs. 267/2000 - “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTA la disposizione del Direttore Generale Id. n. 3624961 del 06/02/2009, con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale, Bilancio, Patrimonio è stato nominato 
Direttore del Servizio Economato Provveditorato; 

DETERMINA 

1) di impegnare la somma di �. 408,00 all’intervento 1.01.03.03.00 Cap. 1250 Bilancio 2009 
“Manutenzione ordinaria impianto ricetrasmittente servizi comunali” SIOPE 1315 

2) di liquidare la spesa di �. 408,00, come da fattura n. 14 in data 05/03/2008 del Consorzio 
Radio Video Tecnici “C.R.T.”; 

3) di autorizzare la Ragioneria Comunale ad emettere mandato di �. 408,00, a saldo della 
fattura suddetta, a favore di Consorzio Radio – Video Tecnici con sigla “CRT” Via Galileo 
Galilei, 1 – 23900 Lecco – presso l’Unione Artigiani di Lecco – Partita I.V.A. 02508170137 
Bonifico Bancario  presso la Banca DEUTSCHE BANK – Filiale 1 Lecco - IBAN  
IT18U0310422901000000028350; 

4) di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla 
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, 
legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto 
l'invio. 

                 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                        Miche Brivio 
Pratica trattata da: T. Pettine   


